
DETERMINA A CONTRARRE

CIG 80211595CD (LOTTO 3)

CIG 80211763D5 (LOTTO 4)

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 

Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la nota della Divisione Infrastrutture Informative prot. 0471737/19, in data 12 agosto 

2019, relativa alla necessità di acquisire quanto segue:

n. 10 server base HPE Proliant DL560 Gen10, con relativi componenti opzionali;

n. 2 server prestazionali Dell PowerEdge R7425, con relativi componenti opzionali;

n. 1 rack per l’alloggiamento dei server;

n. 1 consolle KVM (Keyboard, Video e Mouse) con relativo switch;

n. 9 schede di rete per server Dell CNA dual port 10 Gb SFP per potenziare alcuni server

già in possesso dell’Istituto;

servizi complementari di installazione, configurazione e avvio operativo della fornitura;

servizi di assistenza e manutenzione per 60 mesi;

servizi di ritiro dei rifiuti di apparecchiature elettriche ed elettroniche (R.A.E.E.) per 

quantità e tipologie di apparati equivalenti all’oggetto della fornitura;

- CONSIDERATA la disponibilità dei beni e servizi di cui sopra nell’ambito della Convenzione 

Consip denominata “Tecnologia Server 2”, lotti 3 e 4;

- CONSIDERATO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a euro 172.069,00 (IVA 

esclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e 

per l’acquisizione e produzione di software”) e n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza 

prodotti hardware e software ed infrastrutture di telecomunicazione”) del bilancio del corrente 

esercizio finanziario,

D E T E R M I N A

- di procedere all’adesione alla Convezione Consip sopra detta e per l’effetto di procedere 

all’affidamento del contratto per la fornitura dei beni e servizi sopra indicati alla società 

Converge S.p.A.;

- di assumere apposito impegno di spesa per l’importo di euro 172.069,00 (IVA esclusa), dei 

quali euro 165.907,00 (IVA esclusa), per l’acquisto di beni capitalizzabili, graveranno sul 

capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per l’acquisizione e 

produzione di software”) ed euro 6.162,00 (IVA esclusa), per oneri relativi alla estensione della 

manutenzione, graveranno sul capitolo di spesa n. 10331 (“Noleggio, manutenzione e assistenza 

prodotti hardware e software ed infrastrutture di telecomunicazione”)

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto al dott. Marco Policastro.

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1

Prot. 0544027/19 del 12/09/2019


